
 

令和３年７月８日  

 １年 保護者 様          

  

流山市立南流山小学校  

校 長  青井 龍太郎  

インターネット環境調査 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

御協力と御理解を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今後、家庭での学習等必要に応じてタブレット端末の持ち帰りを実施してまいります。今後の家庭学習は、タブレ

ット端末を自宅へ持ち帰りデジタルドリルの学習などに取り組むことを想定しています。インターネット環境が整備され

ていない家庭には、オフラインでも使用できるデジタルドリルをタブレット端末にインストールし児童生徒が学習に臨め

るように配慮いたします。その場合、一部機能が制限されます。インストールするタブレット端末を把握するために、家庭

のインターネット環境の調査へのご協力をお願いいたします。以下の質問に回答いただき、学校へ提出をお願いします。 

（兄弟姉妹がいる場合も、お子様お一人ずつご回答ください。） 

  年   組   番 児童氏名                 

質問. ご家庭にインターネット環境（無線ＬＡＮ回線、モバイルルーター、テザリングが可能な端末）がありますか。 

    ある  ・  ない  

ご協力ありがとうございました。お手数ですが７月１２日（月）に担任までご提出お願い致します。 


